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Wiosenne zabawy kreatywne u Artystów w
Przedszkolu Miejskim nr 8 w Chełmie

Zabawy z przedszkolakami, w czasie których coś wspólnie
tworzymy, są bardzo wzbogacające dla dziecka. Dzięki nim
dziecko rozwija wyobraźnię, umiejętności manualne,
kreatywność. Jest to idealne połączenie przyjemnego z
pożytecznym.

Zadaniem  nauczyciela  jest  dostarczanie  inspiracji,  zainteresowanie  tematem,
pobudzanie  wyobraźni  i  wywoływanie  obrazów  z  pamięci  dziecka,  tworzenie
komfortowej atmosfery. Należy pamiętać, że celem aktywności plastycznej dziecka
nie  jest  uzyskanie  dzieła,  lecz  wspieranie  rozwoju  naturalnych  mechanizmów
twórczości plastycznej dziecka.

Artyści  podczas  dodatkowych  zajęć  plastycznych,  muzycznych,  tanecznych  –
wykorzystując różnorodne techniki  plastyczne, różne metody i  materiały – mieli
możliwość  eksperymentowania  oraz  okazję  do  rozwijania  indywidualnych
umiejętności warsztatowych. Edukacja plastyczna, muzyczna to edukacja twórcza.
Zadaniem  nauczycieli  jest  inspirowanie  dzieci  do  tworzenia,  według  własnej
wyobraźni, wytworów niepowtarzalnych i promowanie ich oryginalności.

Do naszych muzycznych zabaw wykorzystaliśmy rolki po ręcznikach papierowych,
dużą tubę papierową, która służyła jako nośnik dźwięków i  szeptów, drewniane
patyczki, pudełka, parasolki, fartuszki, butelki z wodą, gumki recepturki, koszyczek,
miskę, kubeczki metalowe, słoiki z wodą, łyżeczki. Drewniane patyczki są wspaniałe
nie tylko do układania różnych wzorów na podłodze,  ale również wystukiwania
rytmów. Na przykład, aby naśladować, jak delikatnie pada deszczyk, na przemian
delikatnie uderzamy patyczkami o podłogę lub parasolkę, potem coraz mocniej, aż
w końcu jest potężna ulewa i burza.

Ulubioną zabawą Artystów jest  ,,Malowanie muzyki”  –  celem jej  jest  wyrażenie
własnych skojarzeń i przeżyć, malowanie i dzielenie się wrażeniami. Po wysłuchaniu
fragmentu  muzyki  dzieci  malowały  zapach,  uczucia,  problem  do  rozwiązania,



pojęcia  abstrakcyjne,  np.:  mądrość,  miłość,  smutek.  Przestrzegaliśmy  zasady
unikania konkretów podczas malowania.
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Wiosną nie brakuje nam pomysłów, aby każdy dzień był fascynującą przygodą.
Własna twórczość przedszkolaków jest dla nich źródłem radości, dobrej zabawy, a
także nauki poprzez praktyczne działanie. Artyści zdobywają nowe umiejętności i są
bogatsi w nowe doświadczenia.
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